

آرتشیل گورکی

فرایند کشف هویت

هنر آرتشیل گورکی



آرتشیل گورکی ۱۹۲۶

در اچیه وان در ارمنستان ترکیه به دنیا آمد. سومین فرزند خانواده‌ای تپوی دست بود. پدرش با کارهای نجاری گذران معاش می‌کرد و مادرش از آخرین بازماندگان یک اشرافیت رومی‌زول به‌شمار می‌رفت. وژدانیک سساله بود که پدرش به‌مهاله فرار از خدمت سره‌بازی در ارتش ترکیه، خانواده خود را رها کرد و به‌امریکا رفت. ملدر وژدانیک و دو فرزند کوچک‌ترش با آغاز گشتار ارمنه و شروع جنگ، از ترکیه گریختند و در ایروان، در ارمنستان روسیه اقامت کردند. وژدانیک از کودکی به‌طراحی و هنر فولکلوریک زادگاه خود علاقه داشت و مادرش هم از تشویق کردن او کوتاهی نمی‌کرد. مادر وژدانیک در روسیه درگذشت و وژدانیک در شانزده‌سالگی همراه خواهرش با گروهی از پناهندگان دیگر، به‌امریکا رفتند. امید خواهر و برادر هم آن بود که به پدرشان که در ژداپلند زندگی می‌کرد به‌پیوندند.

می‌تردید یک نقاشی درجه یک بود. فلمموی خود را به‌تر و به‌مهره‌تر از بسیاری از نقاشان دیگر به‌کار می‌گرفته. این نقاشی‌هاش نمایی و محتوای چندلای برای گفتن داشت. با این‌همه هنر گورکی پل رابطه هنر امریکا و اروپا را شکلی دانا و پوی از هنرمندان مکتب نیویورک و تکنیک گرفته تا جکسون پولاک از او تأثیر گرفتند اما سره‌زنگاه، حتی منکر حضور گورکی شدند و تمام دستاوردهای او را به‌نام خود سکه زدند. مستقلاً هم‌چون گرین‌برگ و روزنبرگ هم با بهره‌جویی بی‌حساب از تالیفات، برای دکورینگ و پولاک چنان سرزدایی بهره‌انداختند و بسامی چندند که در تمام طول تاریخ برای هیچ‌یک از خدایان و اسطوره‌ها چیده نشده بود.^۱

آرتشیل گورکی که نام اصلی او وژدانیک ماروک آدیچیان بود، در سال ۱۹۰۵ در دهکده‌ی نزدیکی

نقاشی آرتشیل گورکی نه تنها مرحله گذر سوررئالیسم اروپا، سوررئالیسم انتزاعی امریکا است بلکه نقطه تلاقی هنرهای تجسمی امریکا و سبک‌های اروپایی است. نقاشین بعضی اصالت هنری نیز به‌شمار می‌آید. آرتشیل گورکی درست در زمانی به‌داد هنر امریکا رسید که امریکا تصمیم گرفته بود بند ناف هنر خود را از هنر فرانسه جدا کند. امریکا هم مانند کشورهای اروپایی به هنرمند نابغه و نوآور در عرصه هنرهای تجسمی نیاز داشت. در بسیاری از قلمروها برتری خود را ثابت کرده بود و اکنون نوبت قلمرو هنر بود. گشت گرین‌برگ مستعد سرشناس امریکایی معتقد بود که آرتشیل گورکی یکی از معدود نقاشانی بود که توانست هنر نوین امریکا را به‌جهان‌بان به‌نسانند و نقاشی که می‌خواستند از نظر طراحی سنتی در نقاشی انتزاعی هم حرافت کنند از او تقلید کردند. گورکی یک هنرمند درجه یک نبود اما



آرشل گورگی، جگر، تاج خروس است

روحمه او رموب کرد که بعدها بهایز کردن لوزمه نقاشی پسر داختم و افسر سابقش به طعمه او را "محتکر" می نامیدند. گورگی در سال ۱۹۲۵ با ماری کونورگ ازدواج کرده اما زندگی مشترک آن دو دوام نداشت. ماری سه بچه می آورد که امکان نقلت گورگی از مقلد فرشته لوزمه نقاشی عبور کند و مفادری رنگ و بوم نخره و به خانه لیاورد.

هنر گورگی در دهه ۱۹۲۰ پیشرفت چشمگیری نداشت. چند گزارش برای نمایش در یک نمایشگاه گروهی چهار ریش نقاش و مجسمه ساز که سن شان کمتر از سی و پنج سال بود در موزا هنر مدرن پذیرفته شد و در ۱۹۲۲ نخستین نمایشگاه انفرادی خود را برگزار کرد. نمونه های از آن چه گورگی ارائه می کرد در نمایشگاه های مختلف دیگر هم دیده می شد. با این همه جدا از کیفیت های گوناگونی که در هر یک از آثارش به چشم می آمد، هرگز از اشتراکی تازه به مسایل نقاشی مدرن هم نمی بود. بی مساله این بود که نمی شد گفت چه مقدار از این ارزش ها ذاتی و طبیعی است و چه مقدار مارتینی و اکتسیلی در همین روزه ها بود که گورگی با دکورینگ آشنا شد و نسبت به او گفتی برادر گونه برادر کرد.

آن چه گورگی می خواست و به آن می اندیشید نقاشی کردن بود کسی که از سوی حکومت ریزولت به معنرمدان می شد. بهر روی می بود که او را می توانست می داشت. در ۱۹۲۵ نقاشی یک سلسله دیوار نگاره ها مضمون هومر بود از سوی دولت به او داده شد. گورگی در ۱۹۲۶ از شیوه نقاشی کوبیستی برید و به سوی لحن و لهجه تازه ای که از شکل های ژانرکب هستی به گفته

نیویورک او را نخست به نظر آورد و برایش جوک بسیارند گورگی در جستجوی هویت می خواست انسان دوباره تولد یافته ای باشد که ابتلاش را خودش اختراع کرده باشد و در آن جهان آینده که در راه دست یافتن به هویت تازه گریختن از هویت پیشین است کاری که گورگی برای پیش بردن همان هویت خط خطی را نیز در کار داشت. هرگاه نقاشی های او که می کشید، هم نوعی بازی بود و هم بازگشت به آثار کلاسیک کلاسیک دیده می شد و هم گویشتن برای تکامل یافتن حریم حریم مدرنیسم و نقاشی سبک و پراگماتیسم های نوظهور. بهر معنی کلاسیک سبک امپرسیونیسم را می توان در نقاشی او که از جوشش و مداخلش کشیده بود گورگی این مضمون را در ۱۹۲۶ ستانی کرد و بعد از کشتن یک نقاشی در نیویورک آن را در ۱۹۲۲ از سوی مکتب کلاسیک به نظر می کشید. هرگاه نقاشی او که می کشید، هم نوعی بازی بود و هم بازگشت به آثار کلاسیک کلاسیک دیده می شد و هم گویشتن برای تکامل یافتن حریم حریم مدرنیسم و نقاشی سبک و پراگماتیسم های نوظهور. بهر معنی کلاسیک سبک امپرسیونیسم را می توان در نقاشی او که از جوشش و مداخلش کشیده بود گورگی این مضمون را در ۱۹۲۶ ستانی کرد و بعد از کشتن یک نقاشی در نیویورک آن را در ۱۹۲۲ از سوی مکتب کلاسیک به نظر می کشید. هرگاه نقاشی او که می کشید، هم نوعی بازی بود و هم بازگشت به آثار کلاسیک کلاسیک دیده می شد و هم گویشتن برای تکامل یافتن حریم حریم مدرنیسم و نقاشی سبک و پراگماتیسم های نوظهور. بهر معنی کلاسیک سبک امپرسیونیسم را می توان در نقاشی او که از جوشش و مداخلش کشیده بود گورگی این مضمون را در ۱۹۲۶ ستانی کرد و بعد از کشتن یک نقاشی در نیویورک آن را در ۱۹۲۲ از سوی مکتب کلاسیک به نظر می کشید.

گورگی در فضای هنری نیویورک، هنرمندی آسیب پذیر بود و رکورد اقتصادی دهه ۱۹۲۰ پیش از هنرمندان دیگر بر او تأثیر گذاشت. گله از صنعت تهیه دستی پول خریدن بوم و رنگ را نداشت و همین ترس از نداشتن ابزار و مسایل نقاشی چنان در رخا

وژانلیک در پنج سال اول زندگی در آمریکا به کارهای گوناگون روی آورد. یک چند فر کارخانه لانسیکساری کار کرد و بعد در نثار بوستون به کار پرداخت اما در هر فرصت به نمایش آثار هنری موزما معرفت بطراحی و نقاشی هم می کرد. در بیست و یک سالگی به نیویورک کوچ کرد. در هنر کده مرکزی گرانت نامیوس کرد و پس از تمام کردن تحصیلات، در همان هنر کده به تدریس پرداخت. برای گورگی به عنوان بیگانه ای در فضای هنری آمریکا باطلت هویت و فردیت کار آسانی نبود و از همین رو به فکر افتاد که نام خود را تغییر دهد. در مصاحبه ای با یک روزنامه محلی خود را آرشل گورگی و همواره ماکسیم گورگی نویسنده سرشناس روس معرفی کرد. آرشل، شکل روسی "Arshel" و گورگی، که در زبان روسی به معنای "طلخ" است، نام مستطری است که ماکسیم گورگی، نهرمدان جانشین چپ روسیه برای خود انتخاب کرده بود. اما وژانلیک نمی دانست که گورگی یک نام مستطری است و نام خانوادگی این نویسنده نیست وژانلیک اکنون گورگی شده، می خواست باهر نامی که

شده خود را یک هنرمند روس جا بزند. یکبار با پولی که با هزار صمیمیت پس انداز کرده بود یک پالتو گران قیمت با بافت پوست خز خرید و نامشود کرد که یک چهارپایه فلز معلق از روی اشرفی است. گاهی ریش می گذاشت و یکبار هم برای تعارض به داشتن رابطه با هنرمندان اروپایی، با پرداختن میانی شدک به یک وینژن کشته به دهان مجاز خواست تا برای شاکر دانش وین بوزارد و نامشود کرد که این نوازنده را به معنای مستطری از اروپا آورده است. هرگاه روزی روزی مستطری سرشناس آمریکایی که او را خوب می شناخت معتقد بود که مساله هویت یکی از مسایل اساسی زندگی و هنر گورگی بود. می توانست گورگی هنگام ورود به آمریکا تصمیم گرفت که نقاشی بشود و از همان زمان هم کشید تا ظاهرش مثل نقاش باشد. "گمشته زمان،

نقش بازی کردن گورگی از لباس پوشیدن و ظاهر سازی، فراتر رفت و به شیوه نقاشی کردنش هم سرایت کرد و آثار او ترین نقاشان را فکر فرار داد. این مثل سزنان نقاشی می کرد. بعد در معدوده ۱۹۲۷ با آن که دوران کوبیسم به نظر می آمد، سزنان را رها کرد و به کوبیسم روی آورد. دو نقاش اسپانیایی یعنی پیکاسو و میرو بر کارهایش سایه انداخته بودند. گورگی در سزنانی بیگانه در جستجوی هویت بود. می گفت شاگرد کاندینسکی بوده است، تمام مؤلفه های یک بیگانه ژانرلیک در او جمع بود و پاسپورت و اوراق هویتی هم نداشتند که پیشینه و نام او را نشان کند. با این همه هیچ تنس حتی سوشالیسم باور نمی کردند که روس باشد. با نام خانوادگی نقاشان دیگر تبدیل می کرد و همین نقاشی بازی کردن ها سبب می شد که در محافل هنری

مادی. حدود شصت هفتاد متری غایب ما، کنار جاده می که به چشمه ختم می‌شده، بفرم بافتی کوچکی با چند درخت سیسیب داشت. درخت‌ها خود را باز نسته کرده بودند و دیگر میوه نمی‌دادند. این بافت به واقع تکه زمینی در سایه بود که در آن هویج وحشی می‌روید و چوچه‌نهایی‌ها در آن لانه کرده بودند. یک تکه سنگ بزرگ هم آن‌جا بود که نیمی از آن در زمین سایه دفن شده بود و این‌جا و آن‌جا خزه بر آن روییده بود. می‌گفتند این سنگ آرزوها را برآورده می‌کند و خودم بارها مادرم و برخی دیگر از زنان روستایی را می‌دیدم که دگمه پشمی‌شان را بار کرده و سینه خود را به‌امید برآوردنشان نثار و نیازها به‌سنگ می‌مالیدند. تمام بافتی زیر سایه درخت تنومندی بود که در میانه آن زیر آفتاب ایستاده بود. این درخت را هم "درخت مقدس" می‌نامیدند. نیمی‌کاتم چرام مقدس بود اما می‌دیدم که مردم و عیاران، نوری از لباس خود پاره می‌کنند و به درخت می‌آویزند. این رشته‌ها به‌مرور زمان مانند پرچم‌هایی در باد جلوه‌فروشی می‌کردند و هر کدام به‌منزله آسمایی فردی به‌منظر می‌آمدند.

گورگی در ۱۹۴۴ با گورگی از نقاشان سوررئالیست که در نیویورک در تبعید به‌سر می‌بردند ملاقات کرد و با آندره برتون رهبر آن‌ها دوست شد. آندره برتون توانست تا حدودی اطمینان به‌نفسی را که گورگی به‌آن نیاز داشت به‌او بدهد. آشنایی با سوررئالیسم سبب شد که خود را به‌تمامی از قیدبند کویسم رها کند و هنر خود را با خاطرات دوران کودکی در زاگراش از متستان بیامیزد. نامه‌هایی که به خواهرش واروش و دیگر آشنایان نوشته سرشار از نشانه‌های نمونگاری است. انگار تازه رزمرواز سرزمین خودش را کشف کرده بود و یک سر طرح‌هایی که می‌کشید به‌بندناف سرزمین ماتری و آیین‌های مذهبی و فولکلور و هویت شیمیترسی او وصل بود. در بیشتر نقاشی‌هایش اگرچه با واقعیت‌ها درانه، نوعی همدلی و هنجاری با مردم سرزمین زاگراش دیده می‌شود و شکل پرواک دور رویدادهای دوران کودکی او را به‌خود می‌گیرد. هم‌چنان گورگی با سوررئالیست‌ها هم‌دیر ناپدید و از آن‌ها هم‌چنان جدا شد. می‌گفت: "سوررئالیسم هم‌شود آکادمیکی است که نفاق بر چهره دارد، مشکوک و ضد زیبایی‌شناسی است و مهم‌تر از همه در خدمت با هنر مدرن است. سوررئالیست‌ها سرمست فی‌البداهگی روشنی و رؤیاهای شرح‌وبیان ناشنایی‌اند. در مورد نقاشی، فاقد آن صداقتی هستند که من انتظارش را دارم. هنر می‌باید در همه حال صداقت داشته باشد. هنر باید جدی باشد، نه طعنه و کنایه و کمدی. شاید هم همه این‌ها برای آن است که من ارمنی هستم و آن‌ها نیستند." همین روزها با یک نقاش شیلیایی به‌نام



آرشیل گورگی، هنر و معاش، ۱۹۳۹

شده باشد.
 مدتی ۱۹۴۰ برای گورگی هم‌بهری هم‌راه بود و هم‌با تروزی در ۱۹۴۱ برای دومین بار ازدواج کرد. هم‌سرش آگنی ماگروس، دختر یک دربار آمریکایی بود و تروزی هم‌تعلیمی خنثی و خوبی تندی و با آرامی سخن می‌گفت. سرزنش‌ها بسیار شد. باقی‌مانده سال ۱۹۴۴ آگنی آمده نسبت به رنگی کردن با و امثال بسیاری فرقی نداشت که راهی برقرار و نشیب را می‌نویسید و در هر قرار و فرود، قلب انسان را به‌خاش می‌آورد. هر روز که می‌گذاشت، فکر بیگانه‌یون در سرزمینی دور و دیگر و زیستن با نام و هویت تاریخی، نمین گورگی را می‌آورد و سبب می‌شد که خلق‌وحشی نمین نداشت باشد. گه‌گاه خاطرات دوران کودکی خود را مرور می‌کرد و یادداشت‌هایی می‌نوشت. تازه دریافته بود که چه چیزهایی داشته و چه چیزهایی را از دست داده است. دست‌کم در رؤیاهای خود جایگاهی یافته بود که به‌آن پناه ببرد؛ جایگاهی که در گذر زمان بیشتر معنوی می‌مایاند تا

بید گرایش بافت پیدا بود که از یک‌گام و میزبانه است اما به‌حقیقت استخوان منتهی خود را زیر پیرایش کاشی‌نکی برده بود. این هم‌دیر ناپدید و از همان نشانی‌هایش به‌نقش تند و فرم‌های رنگ‌بک‌ساختن شیدا فردی و بی‌حقیقتی هنر او آرا نود می‌ماند. در فرمایشات نشانه‌های رستن و یافتن سبک و سبکی سردی دیده‌می‌شد و آن‌ها گاه به‌سختی استقامت می‌نماید و گه‌گاه می‌بماند. اکنون به‌نگاری او را جسورتر می‌گرفتند. در ۱۹۴۷، موزه ویتنی یکی از نقاشی‌های او را خرید و در ۱۹۴۸ نمایشگاه انفرادی خود را در نیویورک برگزار کرد. در آن روزها در میان هنرمندان نوعی تکرش اجتماعی هم‌رواج یافته بود اما گورگی به‌نام نقاشی‌هایی که مضمون سیاسی و اجتماعی داشت بی‌اعتنا بود و آن‌ها را "هنر فقیر برای مردم فقیر" می‌نامید. از کودکی آن‌قدر ترس و وحشت سیاسی و نابرابری اجتماعی دیده بود که این نقاشی‌ها به‌خاطر مستخره می‌آمدند و از منظر او به‌دیده‌هایی شباهت داشتند که میان تاریخ و قربانیان آن کشیده

مانا هم آشنایی یافت. مانا تا او جوان تر بود و در طراحی دستنی بسیار توانمند داشت اما ازین بر طراحی، آنچه بر گورکی تأثیر گذاشت، شکل تفکر و اندیشه‌های مانا بود. گورکی دل خود را بعین خوش کرده بود که طرحها و اندیت او را نقلی کند و با این همه، آشنایی با مانا سبب شد که سرانجام به نقلی خود پایان دهد. بیستسال به کسی کردن پیکسو و گاندیسکی و مرور پرداخته بود و اکنون در چهل سالگی مصمم شده بود که شیوه خودش را پیدا کند.

در سال ۱۹۲۶ دو حادثه ناگوار در زندگی گورکی روی داد: در ماه ژوئیه، کارگاهش در شهر کوچک شرمون در ایالت کالیفرنیا، در اسی سوخت و ۲۷ تابلوی او و بسیاری از طرحها و یادداشت‌هایش از میان رفت و در ماه فوریه، بعقت اینتلا بهیمباری سرطان تحت عمل جراحی قرار گرفت. ازین بر این مسائل، رابطه همسرش با مانا هم شگلی نامتعارف پیدا کرده بود و این امری نبود که از چشم گورکی و اطرافیان او پنهان بماند. گورکی تصمیم گرفت که برای همیشه به شهر کوچک خود کند و در ۱۹۲۸ در یک حادثه اتومبیل به مصدومتی مجروح شده گردنش شکست و بازویش که با آن نقلی می‌کرد فلج شد. پس از مریضی از بیمارستان رابطه گورکی و همسرش به شدت بریده شد و تنها راه رهایی مطلق بود، گورکی تنم درها را به روی خود بسته می‌دید. زندگی خانوادگی‌اش فروپاشیده بود و سرزودت نیوان نقلی کردن را از او بازگرفته بود. خودکشی می‌نوشت راه نجات باشد و گورکی هم همین کار را کرده در ۲۱ جولای ۱۹۲۸ در چهل و سه سالگی به زندگی خود خاتمه داد. جولیان لوی، که در آن آثار هنری و دوست نزدیک او بود می‌گوید: بعد از آن که چندین مکان را برای فردن از نمود سرانجام تیرک عرضی یک اولنگ چوبی را انتخاب کرد و خود را به مدار آویخت، بر یک تخته که به دیوار نصب شده بود با کتی سفید نوشته بود: خدا حافظ کسانی که مستحق دارم.

مرگ گورکی فاجعه‌یی ناشدنگ بود چراکه درست در زمانی روی داد که به‌تدرک درستی را استعداد خود تألیف شده بود و در آثارش نشانهای آینده‌ی پرزور به چشم می‌خورد. نقلی‌هایش به گورکی بود که هم می‌نوشتت نجسم اکسپرسیونیسم انتزاعی باشد و هم آن‌چه هارولد زورنبرگر آن را اکشن پینتینگ می‌نامید در نقلی، چه سنتی و چه مدرن، قرار بر این بود که نقلی یا فکر و اندیشه و مفهونی معین در برابر نمود به‌ایستد و نقلی کند اما اکسپرسیونیسم انتزاعی شکل تازه‌ای از نقلی بود و عمل نقلی را برآمده از انگیزش آفرینشی درون می‌نامست. از این دیدگاه، نقلی برای آن نبود که به یک ابزار ذهنی شکل و نجسم بدهد؛ نه



آرشیل گورکی، چهارهزار و نود، محدوده ۱۹۲۵

سازمان در غرب آنها هرگز مدون و با اهمیت امریکا بود اما چون خودی نبود رابرت هیوز نوشته: «مشروعیت بخشیدن به شهیدان» و خود را وین کوپ ازمنی امریکایی چارژمن بی‌معنست.



پانویس‌ها

۱. در آریه شیار، ۱۳۳، عریده ۲۵ در نقلی با عنوان گفته امیرالهدیه هریح «نقلی جراحی» از این حوزه اشاره کرده‌ام.
۲. آرشیل با آفرینش، عریده پانویس و نقلی از فورمان آلمانی آلمانی و از جراحی‌های ریحانه جگ، آریه شیار، مایر آرشیل و پیش‌گویی گفتنمن فرزندش در جنگ تریا آ کشیده بود او را که در روز سوگند عریده ۱۳۳۳، آریه شیار، آریه شیار، آریه شیار که در دست مایر در نرسید و پارس با ران بر به نقلی باشند. نقلی با نقلی باشند.

Roberto Sebastian Matta Y Eschauen ۳

منابع

- "Concepts of Modern Art, ed. Niels Stangh, Thames and Hudson, London, 1994
- Feldman, Edmund Burke "Art as Image and Idea", Prentice Hall, New Jersey, 1967
- Greenberg, Clement, "The Collected essays and Criticism", 4 vols, ed. John O'Brian, The University of Chicago Press 1963
- Hughes, Robert, "Nothing if not Critical", Harvill, London, 1990
- Hughes, Robert, "The Shock of the New", Thames and Hudson, London, 1993
- Lucie-Smith, Edward (Lives of the Great 20th Century Artists), Thames and Hudson, London, 1999
- "Modern Art + Modernism", ed. Francis Francina, P.O.P. London, 1982
- Rosenberg, Harold "Art and Other Serious Matters", The University of Chicago Press, 1985

مصنوع انحصاری داشت و نه فرم و ابزار انگیزه آفریننده، فطری و باغونادگاه انگشته می‌شد و لفظ در عمل، نقلی کردن جریده سرخورد و سراسر دسترس بهای می‌آورد. بهمان دیگر لفظ عمل نقلی کردن بود که مهم شمرده می‌شد.

گورکی با انتقالی خود شیلیا بر به نقلی کار می‌کرد و معتقد بود که هیچ گسست از طریق هنر روی نداشته است. می‌گفت سنت کلاسیک سیمپ آری از زمان او چنان در فرین بازگام تا دوران نگارندون قرن نوزدهم بی‌تخصیص می‌مانده است و سستاینگر هنر هر دو بود. بیش‌گمان هم بود از جنگ سیران و گرگن و ماتیس و پیکسو را هم می‌ستود. بر آن بود که هر یک از این هنرمندان را باید به‌طریق خاصی باز شناخت. راهی که به‌تدرک برای این شناختن برتری‌ده بود. بی‌تخصیص عمل نگارنده و نگاره بعد از این مطالعات و تمرینات نقلی گورکی بود که شکل و شیوه نقلی خود او هستی به‌تدرک جامع علم انسان.

آرشیل گورکی هم مانند مودولیانلی و سونای، هنرمندی سرگرمان در سرزمینی بیگانه بود. نگار در سرزودت او بود که همیشه خود را با دیگران هویت‌یابی کند و دائم در حسرت هویت و فردیت خود باشد. گورکی لفظ در چهارسال پایگی عمر بود که به‌هویت خود به‌توان یک هنرمند ولوف پایتت از دیدگاه گورکی، خلافت پایبندی به اصول و فردیت قابل، تفکک نبود و سرانجام هم معلوم نشد که در شرایط اجتماعی خاصی که در آن می‌زیست کدامیک به‌خندت دیگری درآمد. او یک مهاجر آواره بود، یک اهلانی و یک نقلی